ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI THẮNG

Số: 65/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Đại Thắng, ngày 29 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công công chức phụ trách

Công nghệ thông tin, chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng xã Đại Thắng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI THẮNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sử đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP, ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-TW  ngày

27/9/2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản việt Nam

về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách mạng công nghiệp

lần thứ tư;

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 15/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Nam Định đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 131/KH-UBND, ngày 18/11/2021 của UBND huyện Vụ

Bản về việc thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 15/10/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh khóa XX về chuyển đổi số tỉnh Nam Định đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030;

Căn cứ Văn bản số 10/BCĐCĐS-CĐS ngày 24/7/2024 của Ban chỉ đạo

chuyển đổi số huyện Vụ Bản về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 09/CT-TTg ngày

23/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường đảm bảo an toàn thông tin mạng

Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ thực tế đáp ứng việc ứng dụng công nghệ thông tin,

chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng trên địa bàn xã hiện nay;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công công chức phụ trách về công nghệ thông tin, chuyển đổi số,

an toàn thông tin mạng trên địa bàn xã Đại Thắng như sau:

Ông: Vũ Đức Miêng,        Sinh năm 1975

Chức vụ: Công chức Văn hoá – Xã hội

Điều 2. Ông Vũ Đức Miêng có nhiệm vụ:

1. Tham mưu UBND, Chủ tịch UBND triển khai thực hiện các chương trình,

2

kế hoạch về ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng

trên địa bàn xã Đại Thắng

 2. Trực tiếp theo dõi, quản lý và vận hành các thiết bị kết nối mạng, các thiết

bị chuyên dụng được trang bị (nếu có); thường xuyên kiểm tra, đảm bảo duy trì thông

suốt các kết nối mạng (internet, mạng diện rộng, mạng nội bộ) của đơn vị theo hướng

dẫn của UBND huyện hoặc cơ quan chuyên môn cấp trên;

3. Hướng dẫn các bộ phận, cán bộ, công chức trong đơn vị việc sử dụng, khai

thác các hệ thống thông tin, phần mềm dùng chung do UBND tỉnh, UBND huyện

triển khai;

4. Thường xuyên giữ mối liên hệ, trao đổi thông tin và phối hợp với cán bộ

chuyên trách  về công nghệ thông tin, chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng của

UBND huyện để được hướng dẫn, kịp thời xử lý các sự cố liên quan đến mạng hoặc

các hệ thống thông tin của đơn vị.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng -Thống kê xã, các ban, ngành, các đơn vị có liên quan

và ông Vũ Đức Miêng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng Văn hóa – TT huyện;

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Xuân Quỳnh

- TT Đảng ủy – HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

-  Như Điều 3;

- Lưu: VP.

		2024-12-26T14:35:53+0700